
COPIA DI DELIBERAZIONE

Atto n.Seduta in data :

Oggetto:

02/02/2015

CODICE DELLA STRADA - ART. 208 D.Lgs 285/92 - DESTINAZIONE PROVENTI - ANNO 2015

11

DELLA GIUNTA COMUNALE

L'anno DUEMILAQUINDICI, il giorno DUE, del mese di FEBBRAIO, con inizio alle ore 13:00 nell'Ufficio

del Sindaco del Comune di Bussi sul Tirino, convocata per disposizione verbale del Sindaco, si è riunita

la Giunta Comunale nelle persone appresso elencate:

Cognome e Nome Carica Partecipazione

PresenteLAGATTA SALVATORE SINDACO1

PresenteDI CARLO SONIA MARIA VICE SIND.2

PresenteLANEVE DIEGO ASSESSORE3

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune Dott. Ernesto Amato D'andrea

Presenti: Assenti:3 0-

Assume la Presidenza della seduta il SIG. LAGATTA SALVATORE nella sua sopra specificata qualità

di SINDACO. Constatata la validità il Presidente dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA COMUNALE
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art.49 comma 1 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.267.

VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità tecnica.

VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità contabile.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.to  ARCH. MELCHIORRE ANGELO F.to  RAG. DELL'ISOLA ROSALIA

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Bussi Sul Tirino, lì 02-02-2015 Bussi Sul Tirino, lì 02-02-2015

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 11 del 02/02/2015 - Pagina 1 di 4



     
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
CONSIDERATO quanto stabilito con l' art.208 del D.Lgs. 285/92, detto “Codice della Strada”;
 
ATTESO che  i proventi delle  sanzioni amministrative  pecuniarie  che  si ritiene  di riscuotere  per  l' anno
2015 ammontano ad Euro  600,00 da riferire alla risorsa 344 del Bilancio di Previsione anno 2013;
 
VISTO quanto disposto con l' art.208 del D.Lgs.  285/92,  in ordine  al quale  il 50% dei proventi deve
essere destinato ad interventi volti a fornire mezzi al personale della Polizia  Municipale,  nonché  ad  ogni
intervento di miglioramento della circolazione stradale, secondo le seguenti quote da assegnare ai singoli
interventi:

a) in misura non inferiore a un quarto della quota, a interventi di sostituzione, di ammodernamento,
di potenziamento, dimessa a norma e di manutenzione della segnaletica delle strade di proprietà
dell'ente; 

b)  in misura non inferiore a un quarto della quota, al potenziamento  delle  attività  di controllo  e  di
accertamento  delle  violazioni in materia  di circolazione  stradale,  anche  attraverso  l'acquisto  di
automezzi, mezzi e attrezzature dei Corpi e dei servizi di polizia provinciale e di polizia municipale
di cui alle lettere d-bis) ed e) del comma 1 dell'articolo 12; 

c) ad altre finalità connesse al miglioramento della sicurezza stradale, relative alla manutenzione delle
strade di proprietà dell'ente, all'installazione, all' ammodernamento, al potenziamento, alla messa a
norma e alla manutenzione delle barriere e alla  sistemazione  del manto  stradale  delle  medesime
strade, alla redazione dei piani di cui all'articolo 36, a interventi per la sicurezza stradale a tutela
degli utenti deboli, quali bambini, anziani, disabili, pedoni e ciclisti, allo svolgimento, da parte degli
organi  di  polizia  locale,  nelle  scuole  di  ogni  ordine  e  grado,  di  corsi  didattici  finalizzati
all'educazione stradale, a misure di assistenza e di previdenza  per  il personale  di cui alle  lettere
d-bis) ed e) del comma 1 dell'articolo 12, alle misure di cui al comma 5-bis del presente articolo
e a interventi a favore della mobilità ciclistica. 

PROVVEDERE alla destinazione di una quota  per le finalità previste dall' art.  142  comma 12-bis  del
D.Lgs 285/92    come di seguito  specificato:    
 

-          Euro 300,00 al bilancio per il finanziamento delle spese correnti;
-          Euro 150,00 all' intervento 1030102 per il miglioramento della segnaletica stradale;
-           Euro  150,00  all' intervento  1030103  per  interventi  volti  al  potenziamento  delle  attività  di

controllo e accertamento delle violazioni in materia di circolazione stradale.
    
Visto  il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
     
Visti i pareri espressi, ai sensi dell' art.49 del D.lgs. 18.8.2000 n.267, dai Funzionari   Responsabili  sulla
proposta della presente deliberazione in ordine alla “regolarità tecnica e  contabile”;
 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e termini di legge,
 
 

DELIBERA
 
 

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 11 del 02/02/2015 - Pagina 2 di 4



1.       Le  premesse  contenute  nella  parte   narrativa  del  presente  provvedimento  costituiscono  parte
integrante e sostanziale del deliberato;

 
 
 
 
2.       di  approvare  lo  schema  di  utilizzo  dei  proventi  dalla  riscossione  delle  sanzioni  amministrative

pecuniarie previste con l' art.208 del D.Lgs. 285/92, come definito nelle premesse del presente atto;
 
3.       di dichiarare  con separata  votazione  ad  esito  unanime  favorevole  la  immediata  eseguibilità  della

presente proposta di deliberazione, ai sensi dell' art.134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.
 
 
 
 
 

 

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 11 del 02/02/2015 - Pagina 3 di 4



F.to SIG. LAGATTA SALVATORE

IL SEGRETARIO GENERALE

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

SI DISPONE CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE

IL PRESIDENTE

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

Il sottoscritto Segretario Generale

D I C H I A R A

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 02-02-2015 perchè dichiarata

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Bussi Sul Tirino, lì 18-02-2015

Bussi Sul Tirino, lì 02-02-2015

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data ___________________ per decorso

termine di 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 267/2000.

F.to DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

venga comunicata ai Signori Capigruppo Consiliari mediante inserimento in apposito elenco, a
norma dell'art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

venga posto in pubblicazione all'Albo Pretorio on-line del Comune e ivi resterà per quindici giorni
consecutivi ai sensi dell'art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000.

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

Bussi Sul Tirino, lì 18-02-2015

-

-

RELATA DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in data odierna per la prescritta pubblicazione di quindici giorni

consecutici all'Albo Pretorio on-line nel sito web istituzionale di questo comune accessibile al pubblico

(art. 32, comma 1, della legge 2009 n. 69) e iviata ai Capigruppo Consiliari il 18-02-2015.

Bussi Sul Tirino, lì 18-02-2015
IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

F.to MELCHIORRE NADIA

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bussi sul Tirino. La firma autografa è sostituita
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 11 del 02/02/2015 - Pagina 4 di 4


